1

                      [image: image1.jpg]tznf

t'.rl
S

lo“,

РАШЭННЕ                                                             РЕШЕНИЕ
29 марта 2018г. № 2-4

аг. Махава                                                                аг. Махово

Об утверждении отчета об

исполнении сельского бюджета

за 2017 год
На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Маховский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

          1. Утвердить отчет об исполнении сельского бюджета за 2017 год по доходам в сумме 77 726,83 рубля и  расходам в сумме 71 454,08 рубля с превышением доходов над расходами в сумме 6 272,75 рублей согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель сельского

Совета депутатов

       О.Н.Езерский
Приложение
к решению
Маховского сельского

Совета депутатов

29.03.2018 №  2-4
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ СЕЛЬСКОГО БЮДЖЕТА ЗА 2017 ГОД

                                                                                                                                                                          (рублей)

	Доходы
	Группа
	Подгруппа
	Вид
	Раздел
	Подраздел

Утверждено
по бюджету
	Внесено изменений и дополнений

Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	23 895,00
	16 651,55
	22 801,14

	Налоги на доходы и прибыль
	1
	1
	0
	00
	00
	11 542,00
	5 419,47
	11 569,06

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	1
	1
	1
	00
	00
	11 542,00
	5 419,47
	11 569,06

	Подоходный налог с физических лиц
	1
	1
	1
	01
	00
	11 542,00
	5 419,47
	11 569,06

	Налоги на
собственность
	1
	3
	0
	00
	00
	11 357,00
	10 395,03
	10 395,03

	Налоги на недвижимое
имущество
	1
	3
	1
	00
	00
	6 732,00
	6 077,30
	6 077,30

	Земельный налог
	1
	3
	1
	08
	00
	6 732,00
	6 077,30
	6 077,30

	Налоги на остаточную
стоимость имущества
	1
	3
	2
	00
	00
	4 625,00
	4 317,73
	4 317,73

	Налог на недвижимость
	1
	3
	2
	09
	00
	4 625,00
	4 317,73
	4 317,73

	Другие налоги, сборы
(пошлины) и другие
налоговые доходы
	1
	6
	0
	00
	00
	996,00
	837,05
	837,05

	Другие налоги, сборы
(пошлины) и другие
налоговые доходы
	1
	6
	1
	00
	00
	996,00
	837,05
	837,05

	Государственная
пошлина
	1
	6
	1
	30
	00
	996,00
	837,05
	837,05

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	1 540,00
	16 115,45
	16 237,43

	Доходы от
использования
имущества,
находящегося в
государственной
собственности
	3
	1
	0
	00
	00
	145,00
	62,72
	69,70

	Доходы от размещения
денежных средств
бюджетов
	3
	1
	1
	00
	00
	145,00
	62,72
	69,70

	Проценты за
пользование денежными
средствами бюджетов
	3
	1
	1
	38
	00
	145,00
	62,72
	69,70

	Доходы от
осуществления
приносящей доходы
деятельности
	3
	2
	0
	00
	00
	995,00
	270,59
	385,59

	Доходы от сдачи в
аренду имущества,
находящегося в
государственной
собственности
	3
	2
	1
	00
	00
	125,00
	115,47
	115,47

	Доходы от сдачи в
аренду земельных
участков
	3
	2
	1
	40
	00
	125,00
	115,47
	115,47

	Доходы от
осуществления
приносящей доходы
деятельности и
компенсации расходов
государства
	3
	2
	3
	00
	00
	870,00
	155,12
	270,12

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельноси
	3
	2
	3
	45
	00
	0,00
	0,00
	115,00

	Компенсации расходов
государства
	3
	2
	3
	46
	00
	870,00
	155,12
	155,12

	Штрафы, удержания
	3
	3
	0
	00
	00
	400,00
	4 640,36
	4 640,36

	Штрафы, удержания
	3
	3
	1
	00
	00
	400,00
	4 640,36
	4 640,36

	Штрафы
	3
	3
	1
	51
	00
	400,00
	4640,36
	4 640,36

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	0
	00
	00
	0,00
	11141,78
	11 141,78

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	00
	0,00
	11141,78
	11 141,78

	Возмещение вреда
	3
	4
	1
	52
	00
	0,00
	11047,99
	11 047,99

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	55
	00
	0,00
	93,79
	93,79

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	54 955,00
	38 688,26
	38 688,26

	Безвозмездные
поступления от других
бюджетов бюджетной
системы Республики
Беларусь
	4
	3
	0
	00
	00
	54 955,00
	38 688,26
	38 688,26

	Текущие безвозмездные
поступления от других
бюджетов бюджетной
системы Республики
Беларусь
	4
	3
	1

	00
	00
	54 955,00
	38 688,26
	38 688,26

	Дотации
	4
	3
	1
	60
	00
	54 955,00
	34 488,26
	34 488,26

	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00
	0,00
	4 200,00
	4 200,00

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	1
	62
	01
	0,00
	4 200,00
	4 200,00

	ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	80 390,00
	71 455,26
	77 726,83

	Расходы
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	55 531,00
	54 821,94
	54 820,76

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	55 133,00
	50 477,94
	50 476,76

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	55 133,00
	50 477,94
	50 476,76

	Резервные фонды
	01
	09
	00
	254,00
	0,00
	0,00

	Резервные фонды органов местного управления и самоуправления
	01
	09
	04
	254,00
	0,00
	0,00

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	144,00
	4 344,00
	4 344,00

	Иные общегосударственные расходы
	01
	10
	03
	144,00
	4 344,00
	4 344,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	24 859,00
	16 633,32
	16 633,32

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	24 859,00
	16 633,32
	16 633,32

	ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	80 390,00
	71 455,26
	71 454,08

	Профицит (+), дефицит (-)

	0,00
	0,00
	6 272,75

	Финансирование  дефицита сельского бюджета
	Вид
	Источник
	Тип источника
	Детализация
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	1
	00
	00
	00

	0,00
	-6 272,75

	Изменение остатков средств бюджета
	1
	07
	00
	00

	0,00
	-6 272,75

	Остатки на начало отчетного периода
	1
	07
	01
	00
	827,79
	827,79
	827,79

	Остатки на конец отчетного периода
	1
	07
	02
	00
	827,79
	827,79
	7 100,54

МОГИЛЕВСКИЙ  РАЙОННЫЙ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МАХОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ

  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МАГІЛЕЎСКІ  РАЁННЫ

САВЕТ  ДЭПУТАТАЎ

МАХАЎСКІ СЕЛЬСКІ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ